[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                          от    14.12.2012                 №     1-4/499

О проекте изменений
в инвестиционную программу развития

системы холодного (питьевого) водоснабжения

городского округа Домодедово

на период с 01.08.2010 по 31.12.2013
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», приказами Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.10.2007 №99 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», от 10.10.2007 №100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», на основании постановления администрации городского округа Домодедово от 02.04.2010 №967 «Об утверждении технических заданий на разработку инвестиционных программ предприятий коммунального комплекса городского округа Домодедово»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1. Принять за основу проект изменений в инвестиционную программу развития системы холодного (питьевого) водоснабжения городского округа Домодедово на период с 01.08.2010 по 31.12.2013, утвержденную решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 30.08.2010 № 1-4/311:
1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта инвестиционной программы развития системы холодного (питьевого) водоснабжения городского округа Домодедово Муниципального унитарного предприятия городского округа Домодедово «Домодедовский водоканал» на период с 01.08.2010 по 31.12.2013» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий – 378,134 млн.руб.,

в т.ч.  с 01.09.2010 – 65,649 млн.руб.

             2011г.  – 94,965 млн.руб.

             2012г. – 126,784 млн.руб.

             2013г. – 90,973 млн.руб.

Из них по источникам:

Плата за подключение – 272,970 млн.руб.,
в т.ч.  с 01.09.2010 – 59,729 млн.руб.

             2011г. –  76,188 млн.руб.

             2012г. –  75,473 млн.руб.

             2013г. – 61,580 млн.руб.

Собственные средства – 92,590 млн.руб.,
в т.ч. с 01.09. 2010 – 5,920 млн.руб.
             2011г. – 15,166 млн.руб.

             2012г. – 47,164 млн.руб.

             2013г. – 24,340 млн.руб.

Надбавка к тарифу – 12,574 млн.руб.,
в т.ч. с 01.09.2010 – 0,000 млн.руб.

             2011г. – 3,611 млн.руб.

             2012г. – 4,147 млн.руб.

             2013г. – 4,816 млн.руб.

      1.2. Таблицу Раздела 3. «Основные цели и задачи действующих систем водоснабжения, специфики их функционирования и основных технико-экономических показателей»  Программы изложить в следующей редакции:

Основные мероприятия инвестиционной программы развития системы холодного (питьевого) водоснабжения

	Мероприятия по реализации программы
	Всего
	Источники    финансирования,  тыс. руб

	Надбавка к тарифу
	Плата за подключение
	Собственные средства

	1.
	Разработка ПСД и реконструкция ВЗУ № 4 ул.Талалихина,18, мкр.Западный, г.Домодедово
	135147

	135147

	2.
	Расширение и реконструкция ВЗУ № 6 г.о. Домодедово по линии «Колычево-Котляково-Жеребятьево-Домодедово»:

- бурение новых артезианских скважин (увеличение мощности на 6,86 куб./сут.;
- строительство ВНС 1 го подъема;
- завершение строительства водовода 1-го подъема Д=630мм 2 нитка;
- строительство РЧВ объемом 10 000 куб/сут.
	104706

55508

12 430

36768

	55 508

31618
	12 430

5150

	3.
	Разработка ПСД и строительство станции обезжелезивания в с.Ильинское г. Домодедово
	19660

	9939
	9721

	4.
	Разработка ПСД и строительство станции обезжелезивания в д.Житнево г.Домодедово

	16 794

	3297
	13497

	5.
	Разработка ПСД и строительство  станции обезжелезивания в с.Вельяминово и мкр.Барыбино г.Домодедово
	38362

	38362

	6.
	Модернизация технологического оборудования ВЗУ и ВНС 1-го и 2-го подъемов, в т.ч. реконструкция скважин, взамен морально устаревших по г.о.
	10 678

	10 678

	7.
	Перекладка (санация) водопроводных сетей
	50 035
	12 574
	37 461

	8.
	Выполнение программы энергосбережения
	2 752

	2 752

	Всего:
	378 134
	12 574
	272 970
	92 590

1.3. Таблицу Раздела 4.  «Финансирование инвестиционной программы» Программы  изложить в следующей редакции:

	Показатели по водоснабжению
	Ед.изм.
	По годам
	Всего

	01.09.2010-

31.12.2010
	2011
	2012
	2013

	Тариф на подключение
	тыс.руб.
	48,00
	48,00
	48,00
	48,00
	48,00

	Объем водопотребления по присоединенным мощностям
	тыс.м3/сут
	1,244
	1,587
	1,572
	1,283
	5,687

	Плата за подключение
	млн.руб.
	59,729
	76,188
	75,473
	61,580
	272,970

	Инвестиционная надбавка к тарифу
	млн.руб.
	0,000
	3,611
	4,147
	4,816
	92,59

	Собственные средства
	млн.руб.
	5,92
	15,166
	47,164
	24,34
	75,010

	Итого
	млн.руб.
	65,649
	94,965
	126,784
	90,736
	378,134

1.4. Пункты 3, 4, 5 Приложения №1 «Мероприятия по реализации инвестиционной   программы развития системы холодного (питьевого) водоснабжения городского округа Домодедово Муниципального унитарного предприятия городского округа Домодедово «Домодедовский водоканал» на период с 01.08.2010 по 31.12.2013» к Программе изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия по реализации  Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего, тыс. руб.
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Ответственный за исполнение

	2010
	2011
	2012
	2013

	3
	Разработка ПСД и строительство станции обезжелезивания в с.Ильинское
г. Домодедово
	Всего:
	01.08.2010 -31.12.2013
	19 660
	2 849
	12 623
	4 188

	МУП «Домодедовский водоканал»

	Плата за подключение

	9 939
	2 849
	6 965
	125

	Собственные средства

	9 721

	5 658
	4 063

	4
	Разработка ПСД и строительство станции обезжелезивания в

д.  Житнево

г. Домодедово
	Всего:
	01.08.2010 -31.12.2013
	16 794

	139
	16 655

	МУП «Домодедовский водоканал»

	Плата за подключение

	3 297

	139
	3 158

	Собственные средства

	13 497

	13 497

	5
	Разработка ПСД и строительство станций обезжелезивания в с. Вельяминово и мкр. Барыбино г.Домодедово
	Всего:
	01.08.2010 -31.12.2013
	38 362

	20 000
	18 362
	МУП «Домодедовский водоканал»

	Собственные средства

	38 362

	20 000
	18 362

1.5. Пункт «Итого по Программе» Приложения №1 «Мероприятия по реализации инвестиционной программы развития системы холодного (питьевого) водоснабжения городского округа Домодедово Муниципального унитарного предприятия городского округа
Домодедово «Домодедовский водоканал» на период с 01.08.2010 по 31.12.2013» к Программе изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия по реализации  Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего, тыс. руб.
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Ответственный за исполнение

	2010
	2011
	2012
	2013

	Итого по Программе
	Всего, в т.ч.
	01.08.2010 -31.12.2013
	378 134
	65 649
	94 965
	126 784
	90 736
	МУП «Домодедовский водоканал»

	Плата за подключение

	272 970
	59 729
	76 188
	75 473
	61 580

	Надбавка к тарифу

	12 574
	0
	3 611
	4 147
	4 816

	Собственные средства

	92 590
	5 920
	15 166
	47 164
	24 340

1.6. Приложение № 2 «Планируемые показатели реализации инвестиционной программы развития системы холодного (питьевого) водоснабжения городского округа Домодедово Муниципального унитарного предприятия городского округа Домодедово «Домодедовский водоканал» на период с 01.08.2010 по 31.12.2013» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Назначить публичные слушания по проекту изменений в инвестиционную программу развития системы холодного (питьевого) водоснабжения городского округа Домодедово на период с 01.08.2010 по 31.12.2013, утвержденную решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 30.08.2010 № 1-4/311.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по проекту изменений в инвестиционную программу развития системы холодного (питьевого) водоснабжения городского округа Домодедово на период с 01.08.2010 по 31.12.2013, утвержденную решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 30.08.2010 № 1-4/311, председателя постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и экологии Тимофеева Е.Б.

4. Председательствующему на публичных слушаниях Тимофееву Е.Б. провести публичные слушания по проекту изменений в инвестиционную программу развития системы холодного (питьевого) водоснабжения городского округа Домодедово на период с 01.08.2010 по 31.12.2013 , утвержденную решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 30.08.2010 № 1-4/311, в установленном порядке.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».

6. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и экологии (Тимофеев Е.Б.).
Глава городского округа

               Л.П. Ковалевский
PAGE
2